Дело № 5-62-93/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2023 года                                                                              пгт. Ленино

  Исполняющий обязанности мирового судьи судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании об административном правонарушении в отношении:

	Зюзина С.В. (данные изъяты)  ,

  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), -
УСТАНОВИЛ:

         Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) в (данные изъяты)  часов 01 минут установлено, что Зюзин С.В. не уплатил в установленный законом срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ административный штраф в размере 500 рублей согласно постановлению заместителя начальника полиции ОМВД России по Ленинскому району  лейтенанта полиции (данные изъяты) от (данные изъяты) г. о привлечении Зюзин С.В. к административной ответственности по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ,  которое вступило в законную силу (данные изъяты) г.
         В судебном заседании Зюзин С.В. вину в совершении правонарушения признал в содеянном раскаялся. Просил назначить минимальное наказание в виде штрафа.
	Выслушав пояснения Зюзина С.В., изучив и исследовав материалы дела, суд считает, что его вина в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты), копией постановления заместителя начальника полиции ОМВД России по Ленинскому району      (данные изъяты) от (данные изъяты). о привлечении Зюзина С.В. к административной ответственности по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ,  которое вступило в законную силу (данные изъяты) г; объяснениями Зюзина С.В.
         Таким образом, действия Зюзина С.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП.
При назначении Зюзину С.В. административного наказания, суд учитывает характер совершенного им правонарушения, его личность, имущественное положение, степень вины.
Обстоятельств, отягчающих ответственность Зюзина С.В. судом не установлено.
К обстоятельству, смягчающим ответственность Зюзина С.В., судья относит признание вины.
С учётом личности правонарушителя, материального положения, обстоятельств дела, обстоятельства, смягчающего ответственность, полагаю, что Зюзин С.В. подлежит наказанию в виде штрафа. Данный вид наказания, по мнению судьи, будет способствовать достижению целей наказания.
На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ч.1 ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Зюзина С.В.   виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК - 013510002, Единый казначейский счёт - 40102810645370000035, Казначейский счёт 03100643000000017500, Лицевой счёт 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код сводного реестра 35220323, ОКТМО – 35627000; КБК –828 1 16 01203 01 0025 140, УИД - 91MS0062-01-2023-000295-47, УИН – 04107603006250932320124.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При не предоставлении квитанции об уплате штрафа в установленный срок, судья направляет материалы судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

     И.о. мирового судьи  		                                         А.А.Кулунчаков